AKT THEMEUIMI
1 SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR
“OLYMPIA PROPERTY "
Sot me date 01.06.2025, ne Sarande, me vullnetin tim te lire une i nenshkruan @

> Olimbi Saliasi, e datelindjes 31 Dhjetor 1968 , lindur ne Poligan dhe banues ne
Titane, shtetas shqipar madhor me 2otesi juridike dhe per te vepruar, mbajtes i
leternjoftimit nr.personal G86231100H, me date leshimi 26 Kornkl 2024.

Ne zbatim te Ugjit 9901, date 14.04.2008, “Pér tregtaret dhe shogerite tregtare”, dhe ligjit
nr.9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit”

Neni 1

Vendosem te themelojm shoqerine me pergjegjesi te kufizuar OLYMPIA PROPERTY shpk.

Neni 2

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete:

Kryerjen e veprimtarise ne fushen ¢ Real State, Makina-Apartamente me qera, Blerje-
Shitje Makinash-Pronash, Agjensi Turistik, Konsulencé Media Marketing, Menaxhim dhe

Administrim I objckteve ne bashkepronesi.
Shogeria mund te ushtroje cdo veprimatri tjeter tregetare dhe prodhuese e
cila nuk ndalohet me ligj. (Neni 7 i Ligit 9901, date 14.04.2008, “Pér tregtaret dhe
shogénité tregtare”).

Neni 3

Ortaket themelues te shogerise jane Znj. Olimbi Saliasi
Neni 4

ali themeltar i shoqérisé &shté ne vieren e 4.000.0000 leke (Kater milion) leke, i cili

Kapit
ehet nga kuota ne pronesi te:

perbehet nga kapital ne natyre, kapiatli perb:

v Ortakut Znj. Olimbi Saliasi, nje kuote ne vieren e 4.000.000 leke (Kater milion) leke
ose 100%, te kapitalit themeltar te shogerise.

Neni 5

Selia e shoqgerise eshte ne Sarande Lagjia Nr.1 j
i Tel . ekli me numur pasu
13/111-n17 zona kadastrale 8641. - TR , e

Neni 6

Kohezgjaria e veprimtarise se shoqerise eshte e pakufizuar ne kohe dhe fillon qe nga
momenti regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit.

Neni 7

Administrator i shogerise do te jete znj. Olimbi Saliasi, 1 clli do te gendrojne ne kete

detyre per 5 ynte, me te drejte rizgjedhie dhe eshte | ngarkuar te kryejn akte dhe te marr
angazhime qge jane ne perputhie me objektin e veprimtarise se shogerise.

Neni 8

Personaliteti juridik i sheqerise fitohet me regjistrimin e saie ne regjistrin tregetar prane
Qe_ndres Kombetare te Biznesit. Aktiviteti i saje do te filloje pas kryerjes se procedurave
ligjore. Ne a_ktivitetjn e shogerise do t permbahemi  statutit te hartuar per kete qellim dhe do
tg (esp;kFOJ legjislacionin ne fugi. Kjo kontrate themelimi u redaktua ne kater kopie, me viere te
njejte ligjore, nje kopie dorzohet prane Qendres Kombetare te Biznesit , dhe nga nje kopie
ortaket themelues te shogerise.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE "OLYMPIA PROPERTY” SH.P.K.
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